
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.06. Ш /  № V rftf’JCr

Иркутск
О рассмотрении ответа на 
парламентский запрос Зако
нодательного Собрания Ир
кутской области временно 
исполняющему обязанности 
Губернатора Иркутской обла
сти Кобзеву И.И. «О функци
онировании системы здраво
охранения Иркутской области 
в условиях борьбы с новой 
коронавирусной инфекцией 
(COVID-19)»

Заслушав и обсудив ответ на парламентский запрос Законодательно
го Собрания Иркутской области временно исполняющему обязанности Гу
бернатора Иркутской области Кобзеву И.И. «О функционировании систе
мы здравоохранения Иркутской области в условиях борьбы с новой коро
навирусной инфекцией (COVID-19)», руководствуясь статьей 291 Закона 
Иркутской области от 8 июня 2009 года № ЗО-оз «О Законодательном Со
брании Иркутской области», Законодательное Собрание Иркутской обла
сти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять ответ на парламентский запрос Законодательного Собра
ния Иркутской области временно исполняющему обязанности Губернатора 
Иркутской области Кобзеву И.И. «О функционировании системы здраво
охранения Иркутской области в условиях борьбы с новой коронавирусной 
инфекцией (COVID-19)» к сведению.

2. Комитету по здравоохранению и социальной защите Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить рассмотрение ответа на 
парламентский запрос.



2

3. Рекомендовать Территориальному органу Федеральной службы по 
надзору в сфере здравоохранения по Иркутской области в рамках компе
тенции продолжить осуществление контроля за состоянием здравоохране
ния в Иркутской области в условиях борьбы с новой коронавирусной ин
фекцией (COVID-19) и информировать Законодательное Собрание Иркут
ской области о результатах проведения соответствующих мероприятий.

4. Обратиться в прокуратуру Иркутской области с предложением 
направить информацию о результатах осуществления надзора за соблюде
нием исполнительными органами государственной власти Иркутской об
ласти и государственными учреждениями Иркутской области прав граж
дан в сфере охраны здоровья.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников


